TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo N° 000056/23

Modalidade: Pregão (Setor público)

Edital N° 024-PE/2023

A Autoridade Competente: Kerles Jácome Sarmento,
Promotor: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN,
Unidade de Compra: Secretaria Municipal de Municipal Transporte e Trânsito – SETRANS

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, o Sr.
Kerles Jácome Sarmento, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei
Federal nº 14.133/2021, Art. 28, I), após exame e deliberação do Processo Administrativo
N° 000056/23, em observância ao Instrumento Convocatório Pregão Eletrônico N°
024PE/2023, cujo objeto é a de combustível do tipo Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S 10 e
Gasolina Comum, destinado ao abastecimento dos veículos da frota da Prefeitura Municipal
de Marcelino Vieira (RN), conforme Termo de Referência e ETP vinculados ao processo,
resolve Adjudicar e Homologar (Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 71, IV) o certame ao(s)
seu(s) vencedor(es) cujo o processo foi realizado na forma eletrônica, no portal BBMNET
Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:
GASOLINA COMUM. Especificação: Produto conforme Normas de Segurança

padrão Nacional, Testado e aprovado, para ser utilizado em veículo

Valor de Referência: R$ 0,01

Marca: Bandeira Branca

Percentual de Desconto: 0.05 %

Valor Total: R$ 1.999,00

Participante Vencedor: RÉLENE MARIA LIMA FONTES

Apelido: Participante 1

CNPJ / CPF: 03.287.515/0001-02

Cidade UF: Marcelino Vieira - RN

Valor total Contratado: R$ 1.999,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:
ÓLEO DIESEL B S 10 Especificação: Combustível tipo B S 10 para veículos

a diesel fabricados a partir de 2012. Conforme Norma CNPQ.

Valor de Referência: R$ 1.200,00

Marca: Bandeira Branca

Percentual de Desconto: 0.05 %

Valor Total: R$ 1.199,40

Participante Vencedor: RÉLENE MARIA LIMA FONTES

Apelido: Participante 1

CNPJ / CPF: 03.287.515/0001-02

Cidade UF: Marcelino Vieira - RN

Valor total Contratado: R$ 1.199,40

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

ÓLEO DIESEL COMUM: Especificação: Produto refinado derivado do

petróleo, conforme Normas de Segurança padrão Nacional, Testado e

aprovado, para ser utilizado em veículo. Conforme Norma CNPQ

Valor de Referência: R$ 1.600,00

Marca: Bandeira Branca

Percentual de Desconto: 0.05 %

Valor Total: R$ 1.599,20

Participante Vencedor: RÉLENE MARIA LIMA FONTES

Apelido: Participante 1

CNPJ / CPF: 03.287.515/0001-02

Cidade UF: Marcelino Vieira - RN

Valor total Contratado: R$ 1.599,20

Marcelino Vieira - RN, 15 de dezembro de 2023 as 11 horas e 46 minutos

Assinatura: ____________________________________________________
Autoridade Competente: Kerles Jácome Sarmento,
Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN

		2023-12-15T14:31:01-0300
	KERLES JACOME SARMENTO:49062026400